[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3358/2017 - 28/08/2017 12:54

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br
     e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

___________________________________________________________________________

 REQUERIMENTO  Nº       /2017
              Requeiro à Mesa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO, para que nos informe, em forma de certidão, quais foram as ações tomadas pela Prefeitura de Tatuí para preservar as encostas e “cabeceiras” das pontes localizadas na Rua Lázaro Pelagali e da Avenida Cientista José de Barros Magaldi, no Jardim Wanderley.

      JUSTIFICATIVA

As pontes em questão sofreram com as chuvas torrenciais de 17 de março de 2017, desbarrancando parte das encostas e “cabeceiras” das travessias sobre o Ribeirão Manduca.

A Municipalidade chegou a fixar faixas de contenção, contudo, muito parece que nenhuma obra para preservar o local foi realizada.
     Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 28 de agosto  de 2017

RODOLFO HESSEL FANGANIELLO
Vereador
Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”